
Istituto Comprensivo Statale di Sermide
Via Zambelli, 2 – 46028  Sermide e Felonica (MN)

Sermide e Felonica, 15 marzo 2022

All’Albo on-line 

Al Sito WEB
Sez. Amministrazione Trasparente

Agli Atti 
Al D.S.G.A.

Ai componenti del C.S.S.

CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO
ATTO COSTITUTIVO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le “Linee guida per le attività di educazione fisica, motoria e sportiva nelle scuole secondarie di I e
II grado”, emanate dal MIUR con Prot. n. 4273 del 04/08/2009;

VISTA la nota MIUR Prot. 3029 del 22/12/2021 recante “Attività di avviamento alla pratica sportiva -
Campionati Studenteschi a.s. 2021- 2022.”

VISTE le note MIUR Prot. n.489 del 18/02/2022 e Prot. 5320 del 21/02/2022 recanti la proroga della
registrazione delle istituzioni scolastiche nella piattaforma nazionale da formalizzare entro il 15/03/2022;

ACQUISITA la disponibilità dei docenti a far parte del C.S.S. per l’a.s. 2021/22;

VISTA l’opportunità di favorire la continuità del Centro Sportivo Scolastico tra Scuola Secondaria di I grado
e Scuola Primaria;

VISTA la situazione pandemica e la ripresa delle attività sportive;

CONSIDERATA la necessità di dover costituire in tempi brevi il C.S.S. per la Scuola Primaria e Secondaria di
I grado e l'acquisizione della delibera n.105 del CDU del 24.01.2022, nelle more dell'acquisizione della
delibera del CDI;

DECRETA

l’istituzione  del  Centro  Sportivo  Scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  di  Sermide  che  si  propone  di
promuovere le valenze formative dell’educazione fisica, motoria e sportiva nella scuola. 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001076 - 15/03/2022 - UNICO - U



Il Centro Sportivo Scolastico, presieduto dal Dirigente Scolastico è così costituito:

Cognome e Nome Ruolo INCARICO

PERNOLINO ALESSANDRA DIRIGENTE SCOLASTICO PRESIDENTE

COLOGNESI ORIETTA DOCENTE SC. SECONDARIA VICEPRESIDENTE

ROSSI DANIELE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA CONSIGLIERE

Il C.S.S. così costituito, non ha fini di lucro. 

 Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Alessandra Pernolino*

*firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs.39/1993.

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001076 - 15/03/2022 - UNICO - U


	CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO ATTO COSTITUTIVO
	DECRETA

